August 28. 30

Aus Strassb. Thom. A. lad. 25 (Titres). or. mb. c. sig. pend. mutil.

Verkauf.

751. C. j. c. A. Conradus dictus Oleman civis Arg. et Adelheidis, uxor ejus, de Oberkirche vendiderunt Heinrico sacerdoti de Hagenowe, procuratori fabrice eccl. Arg., ementi de pecunia ipsius propria, curiam et domum dictas zû der hellen, in c. A. in vico dicto Hasengesselin

<sup>1</sup> Fast gleichz. Dorsualnotiz: «domus zû dem gattern». Dorsualnotiz s. XV-XVI: Haus «zû dem grossen gott in Fladergasse». Vgl. nr. 568. — Am folgenden Tage, 1313 Juni 24, wird das Kaufgeschäft zwischen Wilhelmus praxator (unter Zustimmung seiner Gattin Katerina und seiner Töchter der Beginen Gisela, Gertrudis und Grede) und Dietherichs von Kolbotzheim vor dem Hofrichter des Thesaurars der Strassb. Kirche abermals beurkundet in der gewöhnlichen Form. domus sita est ex opposito domus dicte zû der Birken juxta domum Conradi dicti Dalhein civ. Arg. e. u. et e. p. u. juxta domum Waltheri fabri de Hagenowe civ. Arg. Die Hofherrin, Gertrud von Dunzenheim, Begine, giebt die Hofstâtte dem Käufer in Erbleihe (Zins 2 Pfund 10 Schill. Er. 4.) Or. ebendasselbst. Das Haus wird dann 1317 Februar 5 u. 6 von Dietherich von Kolbotzheim verkauft an Nikolaus von Vilingen genannt Swarber und dessen Neffen Nikolaus, Pfründner am Strassb. Münster, für 41 Mark Silbers. Das Haus wird als in confinio dicto zûm gattere belegen bezeichnet. Die Hofherrin Gertrud, Tochter Fritschos von Duntzenheim am Rintburgethor, giebt das Haus in Erbleihe (Er. 2. V.). Or. ebendasselbst. <sup>2</sup> Vgl. nr. 625.

sitas juxta domum Gütelmanni sacerdotis prebendarii eccl. Arg., tendentes retro ad ortum canonicorum eccl. antedictae, necnon jus emphiteoticum in area curie et domus predictae pro 9 lib. et 10 sol. den. Arg. A. 1. actum 11 kalendas octobres, a. d. 1313.

**1313 September 21.**

5 Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 41<sup>b</sup>. cop. s. XIV exeunt.

752. C. j. c. A. Johannes dictus Junge miles Arg. et domina Gertrudis, uxor sua, locaverunt in emphiteosim Heinrico sacerdoti de Hagenowe, procuratori fabrice eccl. Arg., curiam suam dictam zû der hellen, in c. A. sitam in vico dicto Hasengesselin, contiguam ab uno latere pomerio seu orto capituli eccl. Arg. ex alio latere contiguam domui dicti Veispacke, pro annuo censu 3 lib. et 10 sol. den. Arg. ac 2 capponum. Er. 1. V. fuit etiam adjectum, quod si dictus conductor vel ejus heredes curiam predictam ad fabricam eccl. Arg. vel ad aliud monasterium sive locum pium duxerint erogandam, procuratores seu negotiorum gestores dicte fabrice predictis locatoribus et eorum heredibus perpetuo unam personam debeant deputare ac efficere apud eandem personam, quod ipsa censum predictum terminis prescriptis ac laudimium solvat et solvere teneatur; qua quidem persona de medio sublata alia persona in locum ejusdem in modum prescriptum subrogetur. actum 2 nonas octobris, a. d. 1313. hujus instrumenti 2 sunt paria<sup>1</sup>.